
 

 
Dipartimento di Scienze della Terra 

Via Valperga Caluso 35 - 10125 - Torino 

 

Decreto Direttoriale  

Repertorio n. * 

Prot n. * del * 

(* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus) 

 

Oggetto: Decreto di autotutela - pubblicazione tardiva della graduatoria del Bando Borsa di studio n. 10/2021 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 VISTO il vigente “Regolamento per l'istituzione di Borse di Studio di Ricerca”; D.R.3842 del 21/06/2013 e successive 

modificazioni; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 in tema di Amministrazione Trasparente; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra del 22/11/2021 con la quale viene autorizzata 

l’attivazione della procedura selettiva relativa al bando di cui in oggetto; 

PREMESSO CHE con Prot. n. 1286 del 13/12/2021, D.D. Repertorio n. 36/2021, veniva emanato il Bando per conferimento 

di una borsa di studio per la ricerca n. 10/2021 destinata allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto dal 

titolo " Utilizzo sostenibile delle georisorse nella didattica delle Scienze della Terra” pubblicato sull’Albo di Ateneo Repertorio 

n. 6354 del 13/12/2021, sul sito web del Dipartimento di Scienze della Terra e sul sito web dell’Ateneo; 

TENUTO CONTO di quanto previsto all’art. 4 del bando n. 10/2021 in merito alla pubblicazione della graduatoria, a procedura 

comparativa espletata. 

DATO ATTO che per una concomitanza di cause avverse, la Sezione Contratti al Personale del Polo di SDN non ha provveduto 

all’immediata pubblicazione della graduatoria del bando n. 10/2021; 

VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di Legge per procedere in autotutela; 

RITENUTO quindi necessario procedere con urgenza alla pubblicazione della graduatoria del bando n. 10/2021 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria del Bando di concorso della Borsa di studio e di ricerca n. 10/2021, qui allegata. 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento   

 Prof. Alessandro Pavese* 

 

(*) Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
 

 

 





 

 
Dipartimento di Scienze della Terra 

Via Valperga Caluso 35 - 10125 - Torino 

 
 

Selezione per titoli ed esami, per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca 

della durata di mesi 4, finanziata con fondi derivanti dal Progetto Erasmus+ Capacity Building 

in Higher Education - Call for Proposals EAC/A05/2017, G.A. n. 598477 - (Cdd 21/02/2019) -    

Titolo Progetto Ente Finanziatore: “SUGERE - Sustainable Sustainability and Wise Use of 

Geological Resources” - Titolare Professor Domenico De Luca -  Responsabile Scientifico 

Professor Domenico Antonio De Luca- Co-responsabili: Dottoressa Giovanna Antonella Dino; 

Dottoressa Manuela Lasagna – Titolo della borsa: “Utilizzo sostenibile delle georisorse nella 

didattica delle Scienze della Terra” - Responsabile Scientifico Professor Domenico Antonio De 

Luca, ai sensi dell’art. 71 dello Statuto di Ateneo e del comma 5, art. 18 della legge 240/2010 e 

successive modificazioni e integrazioni – (Selezione Bando n. 10/2021 del giorno 13/12/2021). 

ALLEGATO N. 4 

 

GRADUATORIA FINALE 

 

Cognome e Nome 
Titoli 

(min. 40) 

Colloquio orale       

(min. 20) 

Totale 

(max 100) 

Mancini Susanna 64 30 94 

 

Risulta vincitrice la Dott.ssa Susanna Mancini 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 

 

Torino, 10/01/2022 

La Commissione riunitasi in modalità telematica: 

F.to Presidente         ____________________________           F.to Comp. esperto     ____________________________ 
                   Prof. Domenico DE LUCA                                                                                   Dott.ssa Giovanna Antonella DINO 

    (Responsabile Scientifico) 

                

  F.to Comp. Esperto _________________________________                                                

                        Dott.ssa Manuela LASAGNA 

              (con funzioni di Segretaria Verbalizzante) 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento firmato è a disposizione presso gli uffici 

della struttura competente. 

 


		2022-02-07T16:45:39+0100
	IT
	Alessandro Pavese




